Bazı
kaynaklarda İbnEbi Cemre’nin ismi İbn Ebi Hamza şeklinde geçse de bu durum, büyük olasılıkla Cemre ile
Hamza kelimelerinin benzer bir okunuşa sahip olmasından kaynaklanmaktadır.(Yiğitbaş, 2008: 5) İbn Ebî
Cemre, aslen, Endülüs’ün Mürsiye şehrinden olup, Malikî hadis ulemasındandır. (Ziriklî, 2002: 4/89) Doğum
tarihi, h. 7. asrın başları olarak bilinmektedir. Hayatının son dönemlerini Kâhire’de geçiren müellifin vefatı ile
alakalı 695/1296 tarihi nakledilmiş olsa da yaygın kanaate göre o, 699/1300 senesinde Mısır’da vefat etmiştir.
(Yardım, 1999: 19/426)

Yaşadığı Devir: Bilindiği üzere Endülüs’te İslam medeniyetinin inşasında müslümanlar aktif rol
oynamışlardır. Özellikle Murabıtîler dönemi, müslümanların Endülüs’te ilmi, sosyal ve kültürel açıdan en
zirvede olduğu dönemdir. Ancak bu durum, 609/1212 tarihinde, o dönemde Endülüs’e hâkim konumda olan
Muvahhidîler’in (515-667/1121-1268) İspanyadaki Hristiyanlara yenilmesi ile ciddi manada sarsılmış ve
burada İslamî otorite zayıflamaya başlamıştır. Bunun sonucu Endülüs’te, İbn Ebi Cemre’nin dünyaya geldiği
Mürsiye şehri de dâhil olmak üzere birçok şehir Müslümanların kontrolünden çıkmıştır.( Kurt, 1998: 57)
Böylesi sıkıntılı

(Ziriklî, 2002: 4/125) Mısıra hicret ettiği ve orada vefat ettiği nakledilmiştir.(Şa’ranî, ts: 286.)

İbnEbi Cemre’nin en önemli talebesi, onun meşhur olmasında da önemli bir etkisi olan İbn’ül-Hâc
diye bilinen “Muhammed b. Muhammed el-Abderî el-Fâsî’dir (737/1336). İlimle ameli kendisinde cem eden
faziletli bir âlimolarak tanınan İbnü’l-Hâc, İbn Ebi Cemre’nin derslerine devam etmiş ve yazmış olduğu
“Medhal” isimli eserinde hocasından çokça nakilde bulunmuştur. Ayrıca bu eserinde, insanların
yapageldikleri bi’dat türü davranışlara da dikkat çekerek, onlardan arınma yollarını göstermiştir.

Bütün bunlar
göstermektedir ki İbnEbi Cemre, İslam’ın kalp ve ruh yönünü ifâde eden tasavvufu bir hayat felsefesi haline
getirmeye ihtimam göstermiştir. Bu sebeple, onun tasavvufî anlayışını “halvetin enginliğinde arınma”
şeklinde özetlemek mümkündür. Öte yandan müellifin tasavvufi şerh geleneğinde Hakim Tirmizî ( 285/898)
ve Kelâbâzî(380/990)’den sonra oldukça önemli bir yer tuttuğu ifâde edilmiştir ki;bu da yine onun
mutasavvif kimliğine işaret etmesi açısından önemlidir. (Yılmaz, 1990: 55)

3.İbn Ebî Cemre’nin Eserleri
Cem‟u‟n-Nihâye: Bilindiği üzere islâm ilim geleneğinde Buhârî’nin Sahih’i üzerine birçok şerh, haşiye